



## STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	€ 20.695,00
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	
II - Immobilizzazioni materiali	
<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	€ 891.775,00
III - Immobilizzazioni finanziarie:	
partecipazioni in:	
b) imprese collegate	€ 401.017,40
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 401.017,40
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	
II - Crediti:	
1) verso utenti e clienti	€ 18.936,50
3) verso enti pubblici	€ 113.024,63
5) verso enti della stessa rete associativa	€ 246.717,82
6) verso altri enti del Terzo settore	€ 25.000,00
9) crediti tributari	€ 26.402,16
12) verso altri	€ 86.910,53
<b>Totale Crediti</b>	€ 516.991,64
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	
3) altri titoli	€ 151.040,87
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>	€ 151.040,87
IV - Disponibilità liquide:	
1) depositi bancari e postali	€ 802.921,56
3) danaro e valori in cassa	€ 890,32
<b>Totale disponibilità liquide</b>	€ 803.811,88
<b>Totale attivo circolante</b>	€ 1.471.844,39
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	€ 113.634,42

**TOTALE ATTIVO**

€ 2.898.966,21

### PASSIVO

<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	
I - Fondo di dotazione dell'ente	€ 781.591,56
III - Patrimonio libero	€ 1.483.099,82
<b>Totale patrimonio libero</b>	€ 1.483.099,82
IV - Avanzo/ Disavanzo d'esercizio	€ 4.558,19
<b>Totale patrimonio netto</b>	€ 2.269.249,57
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	€ 31.968,00
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	€ 31.968,00
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	€ 65.810,17
<b>D) DEBITI</b>	
1) debiti verso banche	€ 245.828,83
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€ 2.796,86
7) debiti verso fornitori	€ 112.252,28
9) debiti tributari	€ 7.972,38
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 8.768,33
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€ 11.649,00
12) altri debiti	€ 2.550,00
<b>Totale debiti</b>	€ 391.817,68
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	€ 140.120,79

**TOTALE PASSIVO**

€ 2.898.966,21

## RENDICONTO GESTIONALE

### ONERI E COSTI

<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 50.929,68
2) Servizi	€ 696.556,89
4) Personale	€ 171.710,16
5) Ammortamenti	€ 2.125,28
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 6.000,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 16.598,32
<b>Totale</b>	€ 943.920,33
<b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	
1) Su rapporti bancari	€ 2.226,62
2) Su prestiti	€ 1.914,85
3) Da patrimonio edilizio	€ 252.353,23
4) Da altri beni patrimoniali	€ 14.100,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 9.968,00
6) Altri oneri	€ 0,65
<b>Totale</b>	€ 280.563,35
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 3.061,11
2) Servizi	€ 121.777,44
<b>Totale</b>	€ 124.838,55

**TOTALE ONERI E COSTI**

€ 1.349.322,23

### PROVENTI E RICAVI

<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>	
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 42.690,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 127.191,56
4) Erogazioni liberali	€ 155.462,29
5) Proventi del 5 per mille	€ 114.506,18
6) Contributi da soggetti privati	€ 158.425,29
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 33.980,00
8) Contributi da enti pubblici	€ 174.114,32
9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 45.630,00
10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 67.653,58
<b>Totale</b>	€ 919.653,22
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE (+/-)</b>	€ 24.267,11
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>	
6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 43.973,43
<b>Totale</b>	€ 43.973,43
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DIVERSE (+/-)</b>	€ 43.973,43
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>	
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 113.685,00
<b>Totale</b>	€ 113.685,00
<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI (+/-)</b>	€ 113.685,00
<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	
3) Da patrimonio edilizio	€ 281.211,36
5) Altri proventi	€ 8.039,90
<b>Totale</b>	€ 289.251,26
<b>AVANZO/DISAVANZO ATT. FINANZIARIE E PATRIMONIALI (+/-)</b>	€ 8.687,91
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	€ 1.366.562,91
<b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE (+/-)</b>	€ 17.240,68
<b>IMPOSTE</b>	€ 12.682,49
<b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)</b>	€ 4.558,19



Dal 1961 siamo al fianco di chi ha una distrofia muscolare, per avere una vita come quella di tutti. I nostri obiettivi:

- FAVORIRE l'inclusione sociale delle persone con disabilità;
- PROMUOVERE la ricerca scientifica e l'informazione sanitaria sulle distrofie muscolari progressive e sulle altre patologie neuromuscolari.

**Il tuo 5x1000 cambia delle vite**

5x1000.uildm.org | C.F. 80007580287